
150 autobusů Urbanway 18m CNG pro Paříž
27.05 2018 09:54, Redakce, Nezařazené

Hlavní město Francie se dočká 150 nových článkových autobusů z produkce společnosti Iveco Bus.
V letech 2019 až 2024 by měly být do města dodány nové autobusy typu Urbanway 18m Natural
Power (resp. Urbanway 18m CNG), které jsou součástí plánu známého jako BUS 2025. Ten má
přinést výrazné zlepšení ovzduší díky nákupu vozidel s nižšími emisemi.

Původní úvahy uváděly, že se Paříž bude věnovat jen nákupu elektrobusů. Tváří tvář fyzikálním
zákonům a ekonomickým dopadům ale musel být přechod k lokálně bezemisní dopravě poněkud
přehodnocen a kromě elektrobusů má být budoucnost MHD v Paříži a okolí spojována nadále také
s plynovými autobusy (ale také v nemalé míře s dieselovými vozy). Plynové autobusy přinášejí
v některých ohledech lepší parametry emisí, než vozy dieselové plnící stejnou emisní normu. Jiné
ukazatele jsou však u nich zase vyšší. Z pohledu emisí CO2 je provoz autobusů na CNG srovnatelný
s dieselovými vozy (podle některých studií je dokonce horší).

Plynových autobusů nesoucích značku Iveca bychom dnes v Evropě nalezli okolo 6.000. Všechny
používají jako pohonnou jednotku motor Cursor 8, která se vyrábí ve Francii. Z francouzského
závodu společnosti Iveco Bus sjíždějí momentálně také všechny Urbanwaye.  

Libor Hinčica

Url: 150 autobusů Urbanway 18m CNG pro Paříž

https://www.cs-dopravak.cz/2018-5-27-150-autobus-urbanway-18m-cng-pro-pa/

